| 1

INDICAÇÃO Nº 026/2021

            O Vereador DELVAIR CAETANO FERREIRA, usando das atribuições contidas no Art. 137
do  Regimento  Inteo  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores,  INDICAM ao  Chefe  do  Poder
Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicações:

Construir uma varanda na entrada do posto de saúde do Distrito de São Sebastião do
Batatal, porquanto, tal solicitação se faz necessária porque no período das chuvas os
pacientes ficam expostos no tempo, pois não tem onde se protegerem;

Instalar alambrado no campo de futebol localizado no Distrito de São Sebastião do
Batatal, zona rural;

Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e
conto com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 06 de janeiro de 2021.

            Delvair Caetano Ferreira

            Vereador – PV